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VAD PLANERAR MAN?
Målet med ändringen av detaljplanen är uppdatering av 
en föråldrad detaljplan enligt 60 § i markanvändnings- och 
bygglagen. Till den delen detaljplanen är helt ogenomförd, är 
målet att upphäva detaljplanen helt. 

Målet med uppdateringen av detaljplanen är att ändra de 
föråldrade planbeteckningarna att bättre motsvara kommu-
nens utveckling, landskapsplanen och innehållskraven som 
stadgats i lagen för detaljplaneringen. Planens eftersträvade 
huvudsakliga användningsändamål är fritidsboende. Ga-
tuområdena som anvisats i den nuvarande planen kommer 
att anvisas som plangator, för vars underhåll områdets mar-
kägare ansvarar. De allmänna områdena och parkområdena 
som anvisats i den föråldrade detaljplanen kommer man att 
ansluta till byggnadsplatserna.

Målet med detaljplanen för Smedsby är 

 möjliggörande av fritidsboende
 upphävande av ogenomförda kvartersområden

Planläggningsprogram
Delgeneralplanen för Smedsby ingår i Kyrkslätts planläggnin-
gsprogram 2021–2025 som godkändes i kommunfullmäktige 
5.10.2020 (§ 78). 

Detaljplanen för Smedsby, ändring av detaljplanen
Program för deltagande och bedömning (MBL 62 § och 63 §)

KYRKSLÄTTS KOMMUN
PLANLÄGGNINGS- OCH TRAFIKSYSTEMTJÄNSTER

AVGRÄNSINGAR AV PLANERINGSOMRÅDET OCH DESS INFLUENSOMRÅDE.

Influensområde

Preliminärt Preliminärt 
planområdeplanområde

Preliminärt Preliminärt 
planområdeplanområde



Generalplan
På området gäller delgeneralplanen för Vecklax-Svartvik 
från år 2001. I delgeneralplanen har Smedsbys detaljplan 
anvisats som område för fristående småhus med bes-
tämmelsen att byggplatserna ska fogas till det regionala 
vattenförsörjningsnätet. På området har man emellertid inte 
under de gångna 20 åren planerat vattenförsörjningsnät 
eller annan kommunalteknik. Man har inte heller ansett det 
realistiskt att man i framtiden kommer att bygga kommunal-
teknisk beredskap. Utan kommunaltekniska nät har man 
inte kunnat och kan inte förverkliga delgeneralplanen, och 
därmed bör man anse att den med tanke på dess målsätt-
ning är föråldrad. På den föråldrade generalplanens område 
fungerar landskapsplanen som anvisning för detaljplanen 
som ska utarbetas.

Kyrkslätts kommunstrategi
Kommunstrategin har uppgjorts för åren 2018–2021 och den 
godkändes i kommunfullmäktige 18.12.2017. I den fastställs 
kommunens strategiska mål, som utgör sammanlagt tre 
målhelheter: 
1) ett livskraftigt och säreget Kyrkslätt, 
2) tjänster som stöder kommuninvånarnas välmående,
3) hållbar ekonomi, samarbete och kunnande. 

En blick in i framtiden. Utvecklingsbilden för markanvänd-
ningen i Kyrkslätt 2040 och 2060
Utvecklingsbilden för markanvändningen i kommunen har go-
dkänts i kommunfullmäktige år 2020. De uppgjorda utvecklin-
gsbilderna är arbetsredskap för den strategiska planeringen i 
kommunen och utgående från den bildar kommunen perspek-
tiv i fråga om linjerna för utveckling av markanvändningen och 
planläggningen i framtiden.

Markanvändningsplan för Helsingforsregionen 2050
Den nya strategiska planen för markanvändning, boende och 
trafik i Helsingforsregionen (MBT 2019-planen) godkändes 
i Kyrkslätts kommunfullmäktige våren 2019. I planen har 
utarbetats en uppdaterad beskrivning över hur regionen i sin 
helhet borde utvecklas åren 2019–2050. Målet är en lockande, 
livskraftig och välmående Helsingforsregion med låga utsläpp. 
I planen har man också anvisat konkreta åtgärder genom vilka 
målen nås senast år 2030. Dessa är bl.a. regionalt fastställda 
primära utvecklingszoner för markanvändning, kommunspe-
cifika bostadsbyggnadsprognoser och detaljplanemål samt 
trafikprojekt och -åtgärder.

Detaljplan
På området gäller följande detaljplaner:
• Detaljplanen för Smedsby (f.d.  tomtindelningsplan, f.d.  

byggnadsplan) 1956
• Detaljplanen för Svartvik, Smedsby

Byggnadsordning
På planeringsområdet gäller Kyrkslätts byggnadsordning, som 
trädde i kraft 1.1.2020.

VAD FÄSTER MAN UPPMÄRKSAMHET VID I PLANE-
RINGEN?
Planeringen grundar sig på följande ursprungsmaterial:

Strategiska planer:
 Kyrkslätts kommunstrategi 2018-2021 (Kyrkslätts kom-

mun, 2017)
 Helsingforsregionens markanvändningsplan 2050 HRT 

Helsingforsregionens trafik, 2019)
 En blick in i framtiden. Utvecklingsbilden för markanvänd-

ningen i Kyrkslätt 2040 och 2060 (Demos Helsinki/ Sweco, 
2020)

Utredningar och planer i fråga om markanvändning och
trafik:
 Kyrkslätts vägnäts- och trafiksäkerhetsplan, Kyrkslätts 

kommun och Vägförvaltningen (2008)
 MBT 2020, Genomförandeprogrammet för markanvänd-

ning, boende och trafik i Helsingforsregionen 2020, (Kom-
munerna i Helsingforsregionen år 2012) 

 Utvecklingsplanen för Kyrkslätts gång- och cykeltrafiknät 
och naturstigar, Kyrkslätts kommun och Linea Konsultit Oy 
(år 2010)

 Kyrkslätts linjenätsplan 2013-2017, HRT (2011)
 Kirkkonummen linjastosuunnitelma 2013-2017, HSL (v. 

2011)
 Småhusboende av hög kvalitet som sammanför sam-

hällsstrukturen, KUUMA-kvalitetsboende, KUUMA-regio-
nen 2012

Utredningar i fråga om byggd miljö och landskap:
 Kulturhistorisk inventering av byggnader och landskap i 

västra Nyland (LUSK 1993)
 Byggnadskultur och kulturlandskap i Kyrkslätt (Sigbritt 

Backman 1992)
 Kyrkslätts historiska vägar (Maunu Häyrynen 1987)
 Näkymiä maakunnan maisemahistoriaan (Nylands för-

bund år 2010)

Strategier och utredningar i fråga om servicenätet:
 Kyrkslätts servicenätsutredning 2025, Kyrkslätts kommun 

(2011)
 Kyrkslätts kommunstrategi 2018–2021

5.3 Kända utredningar som ska utarbetas
• Naturstudie

UTDRAG UR KYRKSLÄTTS GENERALPLAN.

VARFÖR PLANERAR MAN?

Riksomfattande mål för områdesanvändningen (VAT) 
Statsrådet beslutade om de riksomfattande målen för mar-
kanvändningen 14.12.2017. Med beslutet ersätter statsrådet 
statsrådets år 2000 fattade och 2008 justerade beslut om de 
riksomfattande målen för områdesanvändningen.

De riksomfattande målen för områdesanvändningen är en 
del av systemet för planering av markanvändningen i enlig-
het med markanvändnings- och bygglagen.

Med hjälp av målen för områdesanvändningen bryts samhäl-
lens och trafikens utsläpp, tryggas naturens mångformighet 
och kulturmiljöns värden och förbättras näringarnas möjlighet 
att förnya sig. Med dem anpassar man sig till följderna av 
klimatändringen och extrema väderfenomen.

De riksomfattande målen för områdesanvändningen inklu-
derar inventerade särskilda områdeshelheter som natur- och 
kulturmiljöer. Av dessa berörs planeringsområdet av inven-
teringen av byggda kulturmiljöer av riksintresse (RKY 2009) 
som inkluderar Kabanovs kanonväg som löper genom den 
östra delen av planeringsområdet.  

Målsättningarna delas in i fem helheter som är:
• fungerande samhällen och hållbara färdsätt
• effektivt trafiksystem
• sund och trygg livsmiljö
• livskraftig natur- och kulturmiljö samt naturresurser
• energiförsörjning som har en förmåga till förnyelse.

Landskapsplan
Planeringsområdet berörs av Nylandsplanen 2050: Helsing-
forsregionens etapplandskapsplan. Landskapsfullmäktige 
godkände planhelheten 25.8.2020 och landskapsfullmäktige 
beslutade om ikraftträdande av planerna 7.12.2020. Flera 
besvär har anförts över planerna, och därmed har Helsing-
fors förvaltningsdomstol, som verkar som besvärsmyndighet, 
med uppskovsbeslut 22.1.2021 förbjudit verkställande av 
dem. Helsingfors förvaltningsdomstol har med tre beslut 24.9 
förkastat huvuddelen av besvären gällande godkännande av 
helheten Nylandsplanen 2050. Förbudet att verkställa plan-
helheten är inte längre i kraft för besvärs del som förkastats.

I Nylandsplanen 2050 har Humaljärvis vattenområde anvi-
sats som ett med tanke på vattenanskaffningen värdefullt 
ytvattenområde.

UTDRAG UR NYLANDSPLANEN 2050 UTDRAG UR DELGENERALPLANEN FÖR VECKLAX-SVARTVIK UTDRAG UR KYRKSLÄTTS GENERALPLAN



HUR FRAMSKRIDER PLANERINGEN?

HUR KAN JAG PÅVERKA PLANERINGEN?

VEM BESLUTAR OM PLANERINGEN?

2022
Beredning dvs. utkastskede

2022-2023
Beredning dvs. utkastskede

2023
Förslagsskede

VAR PLANERAR MAN?

Läge och trafikförbindelser
Projektområdet ligger på Humaljärvis östra strand i Vecklax 
bostadsområde ca 4,5 km från Masaby centrum och ca 6,5 
km från Kyrkslätts kommuncentrum.

Areal och markägoförhållanden
Områdets areal är ca 21 ha. Till planeringsområdet för udden 
som sticker ut i Humaljärvi och till det hörande strandområ-
den och en obebyggd fastighet i inlandet. Den västra delen 
av området är i privat ägo och det östra delområdet ägs av 
kommunen.  

På området finns 13 bostadshus och två fritidsbostäder.

Natur och rekreation
Den västra områdesdelen är huvudsakligen byggd gårdsmiljö. 
Den östra delen är obebyggd. På området växer blandskog 
och en dela av det är berg.

 Planförfattaren utarbetade ett program för deltagande och be-
dömning alltså ett PDB 

 Planförfattaren utarbetar beredningsmaterialet för planen (= karta 
och beskrivning) och en konsekvensbedömning, sakkunniga 
utarbetar nödvändiga utredningar

 Planförfattaren utarbetar ett planförslag (=karta och beskrivning) 
samt bemötanden till åsikterna och utlåtandena som getts om 
planutkastet. Sakkunniga utarbetar tilläggsutredningar som even-
tuellt behövs

 Programmet för deltagande och bedömning (PDB) och anhängig-
görandet av detaljplanen kungjordes i Kirkkonummen Sanomat 
och meddelades per brev till markägarna på planeringsområdet

 PDB fanns till påseende på kommunens webbplats och kommun-
huset och kommunens bibliotek

 Om planens beredningsmaterial begärs utlåtanden av berörda 
myndigheter, föreningar och övriga samfund

 Ett invånarmöte ordnas om planutkastet

 Om framläggningen och invånarmötet meddelas med en kungö-
relse

2023-
Skede för godkännande

 Planförfattaren utarbetar ett eventuellt justerat planförslag (=karta 
och beskrivning) samt  bemötanden till anmärkningarna och 
utlåtandena som getts om planförslaget

 Beslutet om godkännande av planen kan överklagas hos Helsing-
fors förvaltningsdomstol

 Planförslaget hålls offentligt framlagt i kommunhuset och i kom-
munens bibliotek i minst 30 dagar under vilken tid man kan lämna 
in skriftliga anmärkningar till kommunstyrelsen

 Om planförslaget begärs utlåtanden av berörda myndigheter, 
föreningar och övriga samfund.

 Om framläggningen och invånarmötet informeras med en kungö-
relse och per brev till markägarna på planeringsområdet

 Samhällstekniska nämnden godkänner programmet för deltagan-
de och bedömning

 Samhällstekniska nämnden godkänner planens beredningsmate-
rial och lägger fram det

 Samhällstekniska nämnden behandlar planen och bemötandena 
på inkomna åsikter och utlåtanden och förelägger kommunstyrel-
sen dem

 Kommunstyrelsen behandlar planen och godkänner bemötande-
na och förelägger kommunfullmäktige planen

 Kommunfullmäktige godkänner planen

 Samhällstekniska nämnden behandlar planförslaget och be-
mötandena på inkomna åsikter och utlåtanden och förelägger 
kommunstyrelsen dem

 Kommunstyrelsen godkänner planförslaget och bemötandena 
och lägger fram planförslagetVEM GÄLLER PLANERINGEN? 

Intressenter i fråga om detaljplanen för Smedsby är: 

Markägare och invånare:
 markägarna och invånarna i planeringsområdet med 

närområde
 kommunens medlemmar

Myndigheter:
 Kyrkslätts kommun: byggnadstillsynen, miljövården, de 

kommunaltekniska tjänsterna, Kyrkslätts vatten
   Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland
  Nylands förbund
  Västra Nylands museum
  Museiverket
 HRT Samkommunen Helsingforsregionens trafik
 HRM Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster
 Polisinrättningen i Västra Nyland
 Västra Nylands räddningsverk

Föreningar och andra samfund:
 Kyrkslätts miljöförening rf 
 Kyrkslätt Natur och Miljö rf
 väglagen för de enskilda vägarna

Företag:
 Caruna Espoo Oy
 Elisa Abp
 Telia Sonera Oy
 DNA Oy



HUR KAN JAG GE RESPONS PÅ PROGRAMMET 
FÖR DELTAGANDE OCH BEDÖMNING?

Det justerade programmet för deltagande och bedöm-
ning godkändes i samhällstekniska nämnden i Kyrkslätt 
XX.XX.20XX. Programmet kan vid behov ändras under 
planeringsarbetet. Man kan ge endera muntlig eller skriftlig 
respons på programmet för deltagande och bedömning till 
kommunens planläggare (se kontaktuppgifterna nedan).

När planen bereds kan man ta del av planeringsmaterialet 
vid kommunens planläggnings- och trafiksystemtjänster på 
adressen:  
Ervastvägen 2, Kommunaltekniska sektorns kanslier, 2 
vån., Kyrkslätt,

eller på webben på adressen:  
www.kyrkslatt.fi/planlaggning

Respons på programmet för deltagande och bedömning kan 
sändas på adressen:  
Kyrkslätts kommun / Registraturen pglgjgksfd2 vån., PB 
20, 02401 Kyrkslätt

eller per e-post:  
kirjaamo@kirkkonummi.fi

Ytterligare information om planprojektet ges av:

detaljplanechef: Simon Store 
e-post: etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi

Planläggningens aktuella kontaktuppgifter finns på sidan:   
https://www.kyrkslatt.fi/kontaktuppgifter-fraga-planlag-
garen

 konsekvenser för naturförhållandena (jord- och berg-
grunden, vattendragen, växtligheten, djurvärlden, 
naturtyperna och naturens mångfald)

 konsekvenser för de ekologiska förbindelserna
 konsekvenser för stor- och närlandskapet
 konsekvenser för samhällsstrukturen
 konsekvenser för klimatförändringen
 konsekvenser för energiförsörjningen

Under planeringen bedöms åtminstone följande direkta och 
indirekta konsekvenser som medförs av planen: 

 Miljökonsekvenser:  Sociala konsekvenser:
 konsekvenser för möjligheterna till rekreation
 konsekvenser för boendetrivseln
 konsekvenser för trafiken och  

 trafiksäkerheten
 konsekvenser för arbetsplatserna och närings-

verksamheten
 konsekvenser för serviceutbudet
 konsekvenser för befolkningsstrukturen
 konsekvenser för båtfarandet

 
 Samhällsekonomiska konsekvenser:

 konsekvenser för kommunens skatteintäkter
 konsekvenser för kommunaltekniken och inves-

teringar i och underhåll av kommunal service

 Kulturella konsekvenser:

 konsekvenser för kulturlandskapet
 konsekvenser för den byggda kulturmiljön och 

fornlämningarna
 konsekvenser för tätortsbilden


